CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

______________________________________________________________
Rua São Paulo, 295, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107

ERRATA

Publicação do dia 5 e 6 de janeiro, Edição 3511 página B2 do Jornal Diário de Guarapuava,

referente a RESOLUÇÃO Nº 001/2013.

SÚMULA: Ajusta até o valor do Salário Mínimo Nacional vigente a partir de 01/01/2013 em R$ 678,00 (seiscentos e

setenta e oito reais), os salários inferiores a este, percebidos pelos servidores públicos da Câmara Municipal de Foz do

Jordão.

Substituí na integra os anexos I, II, III e IV.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 06 de Janeiro 2013.

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

______________________________________________________________
Rua São Paulo, 295, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107

RESOLUÇÃO Nº 001/2013

SÚMULA: Ajusta até o valor do Salário Mínimo Nacional vigente a

partir de 01/01/2013 em R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais), os

salários inferiores a este, percebidos pelos servidores públicos da

Câmara Municipal de Foz do Jordão.

O presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições,

Considerando o Decreto Federal nº 7.872 de 26 de

dezembro de 2012 (DOU de 28.12.2012), que dispõe sobre o valor do Salário Mínimo Nacional

com vigência a partir de janeiro de 2013, ajustando o valor para R$ 678,00 (seiscentos e

setenta e oito reais) mensais, e a Lei 12.382 de 25/02/2011 (DOU de 28/02/2011), que dispõe

sobre o valor do Salário Mínimo Nacional e a sua política de valorização de longo prazo,

resolve:

Art. 1º: Ficam ajustados até ao valor de R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais), os salários

dos Servidores da Câmara Municipal inferiores ao Salário Mínimo Nacional.

Parágrafo único – Os Cargos Contemplados são:

Cargo:

Auxiliar de Serviços

Art. 2º – O disposto no artigo 1º terá sua validade até a promulgação de ato de reajuste anual dos

vencimentos.

Art. 3º – As despesas decorrentes do cumprimento da presente resolução correrão pelas dotações

constantes no Orçamento Geral da Câmara para o exercício corrente.

Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir

de 1º de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Foz do Jordão, em 03 de Janeiro de 2013.

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

______________________________________________________________
Rua São Paulo, 295, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107

ANEXO - I RESOLUÇÃO Nº. 010/09 - CARGOS EM COMISSÃO
SÍMBOLO CARGOS Nº DE VAGAS SALÁRIO BASE

CC-1 Diretor Geral 01 3.292,39
CC-2 Assessor de Gabinete 01 2.939,64
CC-3 Assessor Jurídico 01 2.704,47

ANEXO – II RESOLUÇÃO Nº. 010/09 - CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
GRUPO

OCUPACIONAL
CARGOS REFERENCIA VAGAS C/HOR SALÁRIO

PROFISSIONAL Contador  (extinção) A  a  L 01 40h/sem 2.704,47
 Contador A  a  L 01 20h/sem 2.351,71
 Advogado A  a  L 01 20h/sem 2.351,71
ADMINISTRATIVO Assistente Legislativo A  a  L 01 40h/sem 1.293,44
 Auxiliar Administrativo A  a  L 01 40h/sem 746,67
SERVIÇOS GERAIS Motorista A  a  L 01 40h/sem 981,84
 Auxiliar de Serviços

Gerais
A  a  L 01 40h/sem

678,00

ANEXO – III RESOLUÇÃO Nº. 010/09 - TABELA DE VALORES DAS FUNÇÕES

GRATIFICADAS

FUNÇÕES GRATIFICADAS VAGAS SÍMB. C/HOR. SALÁRIO
FG – 01 01 40h/sem 1.763,78
FG – 02 01 40h/sem 940,69
TOTAL 02

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

______________________________________________________________
Rua São Paulo, 295, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107

ANEXO – IV - RESOLUÇÃO Nº. 010/09
TABELA DE PROGRESSÃO FUNCIONAL E SALARIAL DOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

Contador 2.704,47       2.758,56       2.813,73       2.870,01       2.927,41       2.985,95       3.045,67       3.106,59       3.168,72       3.232,09       3.296,73       3.362,67
Contador - Pós Grad./MBA 2.974,92       3.034,42       3.095,10       3.157,01       3.220,15       3.284,55       3.350,24       3.417,24       3.485,59       3.555,30       3.626,41       3.698,94
Contador - Mestrado 3.272,41       3.337,86       3.404,61       3.472,71       3.542,16       3.613,00       3.685,26       3.758,97       3.834,15       3.910,83       3.989,05       4.068,83
Contador - Doutorado 3.599,65       3.671,64       3.745,08       3.819,98       3.896,38       3.974,30       4.053,79       4.134,87       4.217,56       4.301,91       4.387,95       4.475,71
Contador 2.351,71       2.398,74       2.446,72       2.495,65       2.545,57       2.596,48       2.648,41       2.701,38       2.755,40       2.810,51       2.866,72       2.924,06
Contador - Pós Grad./MBA 2.586,88       2.638,62       2.691,39       2.745,22       2.800,12       2.856,13       2.913,25       2.971,51       3.030,94       3.091,56       3.153,39       3.216,46
Contador - Mestrado 2.845,57       2.902,48       2.960,53       3.019,74       3.080,14       3.141,74       3.204,57       3.268,66       3.334,04       3.400,72       3.468,73       3.538,11
Contador - Doutorado 3.130,13       3.192,73       3.256,58       3.321,71       3.388,15       3.455,91       3.525,03       3.595,53       3.667,44       3.740,79       3.815,61       3.891,92
Advogado 2.351,71       2.398,74       2.446,72       2.495,65       2.545,57       2.596,48       2.648,41       2.701,38       2.755,40       2.810,51       2.866,72       2.924,06
Advogado - Pós Grad./MBA 2.586,88       2.638,62       2.691,39       2.745,22       2.800,12       2.856,13       2.913,25       2.971,51       3.030,94       3.091,56       3.153,39       3.216,46
Advogado - Mestrado 2.845,57       2.902,48       2.960,53       3.019,74       3.080,14       3.141,74       3.204,57       3.268,66       3.334,04       3.400,72       3.468,73       3.538,11
Advogado - Doutorado 3.130,13       3.192,73       3.256,58       3.321,71       3.388,15       3.455,91       3.525,03       3.595,53       3.667,44       3.740,79       3.815,61       3.891,92

CARGOS A B C D E F G H I J K L
Assistente Legislativo 1.293,44       1.319,31       1.345,69       1.372,61       1.400,06       1.428,06       1.456,62       1.485,76       1.515,47       1.545,78       1.576,70       1.608,23
Assis. Legisl. - Sequencial 1.422,78       1.451,24       1.480,26       1.509,87       1.540,07       1.570,87       1.602,29       1.634,33       1.667,02       1.700,36       1.734,37       1.769,05
Assis. Legisl. - Graduação 1.565,06       1.596,36       1.628,29       1.660,86       1.694,07       1.727,96       1.762,51       1.797,76       1.833,72       1.870,39       1.907,80       1.945,96
Assis. Legisl. - Pós Graduação/MBA 1.721,57       1.756,00       1.791,12       1.826,94       1.863,48       1.900,75       1.938,77       1.977,54       2.017,09       2.057,43       2.098,58       2.140,55
Auxiliar Administrativo 746,67          761,60          776,84          792,37          808,22          824,38          840,87          857,69          874,84          892,34          910,19          928,39
Aux. Adm. - 2º Grau 821,34          837,76          854,52          871,61          889,04          906,82          924,96          943,46          962,33          981,57          1.001,21       1.021,23
Aux. Adm. - Sequencial 903,47          921,54          939,97          958,77          977,95          997,50          1.017,45       1.037,80       1.058,56       1.079,73       1.101,33       1.123,35
Aux. Adm. - Graduação 993,82          1.013,69       1.033,97       1.054,65       1.075,74       1.097,26       1.119,20       1.141,58       1.164,42       1.187,70       1.211,46       1.235,69

CARGOS A B C D E F G H I J K L
Motorista 981,84          1.001,48       1.021,51       1.041,94       1.062,78       1.084,03       1.105,71       1.127,83       1.150,38       1.173,39       1.196,86       1.220,79
Motorista - Ensino Fundamental 1.080,02       1.101,62       1.123,66       1.146,13       1.169,05       1.192,43       1.216,28       1.240,61       1.265,42       1.290,73       1.316,54       1.342,87
Motorista - 2º Grau 1.188,03       1.211,79       1.236,02       1.260,74       1.285,96       1.311,68       1.337,91       1.364,67       1.391,96       1.419,80       1.448,20       1.477,16
Motorista - Sequencial/Graduação 1.306,83       1.332,97       1.359,62       1.386,82       1.414,55       1.442,84       1.471,70       1.501,14       1.531,16       1.561,78       1.593,02       1.624,88
Auxiliar de Serviços Gerais 678,00          691,56          705,39          719,50          733,89          748,57          763,54          778,81          794,39          810,27          826,48          843,01
Auxiliar de Serviços Gerais - Ensino Fundamental 745,80          760,72          775,93          791,45          807,28          823,42          839,89          856,69          873,82          891,30          909,13          927,31
Auxiliar de Serviços Gerais - 2º Grau 820,38          836,79          853,52          870,59          888,01          905,77          923,88          942,36          961,21          980,43          1.000,04       1.020,04
Auxiliar de Serviços Gerais - Sequencial/Graduação 902,42          920,47          938,88          957,65          976,81          996,34          1.016,27       1.036,59       1.057,33       1.078,47       1.100,04       1.122,04

Grupo Ocupacional - III
NÍVEL - PROGRESSÃO FUNCIONALOperacional

NÍVEL - PROGRESSÃO FUNCIONAL
Grupo Ocupacional - II

Administrativo

IZOCLIDES JOSÉ CLEIN
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

______________________________________________________________
Rua São Paulo, 295, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107